
汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

1

汉威科技集团股份有限公司

2021年年度报告

2022年 03月



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

2

第一节 重要提示、目录和释义

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人任红军、主管会计工作负责人刘瑞玲及会计机构负责人(会计主管人员)肖桂华声明：保证

本年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

本报告中涉及未来计划或规划等前瞻性陈述的，均不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人
[...]
薪酬与考核委员会将对激励对象每个考核年度的综合考评进行打分，并依照激励对象的业绩完成率确

定其归属比例，个人当年实际归属额度＝标准系数×个人当年计划归属额度。

原则上绩效评价结果划分为（A）、（B）、（C）、（D）四个档次，考核评价表适用于考核对象。届时根据

下表确定激励对象的实际归属额度：



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

91

考核结果 A B C D
标准系数 1.0 0.8 0.6 0

激励对象当期计划归属的限制性股票因考核原因不能归属或不能完全归属的，对应的限制性股票作废

失效，不能递延至以后年度归属。

2、员工持股计划的实施情况

□ 适用 √ 不适用

3、其他员工激励措施

□ 适用 √ 不适用

十四、报告期内的内部控制制度建设及实施情况

1、内部控制建设及实施情况

公司已建立一套较为完整且持续有效运行的内控体系，从公司层面到各业务流程层面均建立了必要的

内控措施，为公司经营管理的合法合规、资产安全、财务报告及相关信息的真实完整提供合理保障，并由

审计委员会、内部审计部门共同组成公司的风险内控管理组织体系，对公司的内部控制管理进行监督与评

价。公司通过内部控制体系的运行、分析与评价，有效防范了经营管理中的风险，促进了内部控制目标的

实现。

2、报告期内发现的内部控制重大缺陷的具体情况

□ 是 √ 否

十五、公司报告期内对子公司的管理控制情况

公司名称 整合计划 整合进展
整合中遇到的

问题

已采取的解决

措施
解决进展 后续解决计划

无 无 无 无 无 无 无

十六、内部控制自我评价报告或内部控制审计报告

1、内控自我评价报告

内部控制评价报告全文披露日期 2022年 03月 31日

内部控制评价报告全文披露索引
巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn，2022年 3月 31日披露《2021年度内部控制自

我评价报告》



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

92

纳入评价范围单位资产总额占公司合

并财务报表资产总额的比例
97.55%

纳入评价范围单位营业收入占公司合

并财务报表营业总收入的比例
97.79%

缺陷认定标准

类别 财务报告 非财务报告

定性标准

（1）发现缺陷是否具备合理可能性导致

内部控制不能及时防止、发现并纠正财

务报表错报；

（2）发现缺陷单独或连同其他缺陷可能

导致的潜在错报金额的大小。

（1）企业财务报表已经或者很可能

被注册会计师出具否定意见或者无

法表示意见；

（2）企业审计委员会和内部审计机

构未能有效发挥监督职能；

（3）企业董事、监事和高级管理人

员已经或者涉嫌舞弊，或者企业员工

存在串谋舞弊情形并给企业造成重

要损失和不利影响；

（4）企业在财务会计、资产管理、

资本运营、信息披露、产品质量、安

全生产、环境保护等方面发生重大违

法违规事件和责任事故，给企业造成

重要损失和不利影响，或者遭受重大

行政监管处罚。

定量标准

（1）利润总额潜在错报≥利润总额 5%，

以及资产总额、经营收入潜在错报、所

有者权益潜在错报分别≥资产总额、经

营收入、所有者权益 1%应当被认定为重

大缺陷影响；（2）利润总额 3%≤利润总

额潜在错报＜利润总额 5%、资产总额

0.5%≤资产总额潜在错报＜资产总额

1%、经营收入 0.5%≤经营收入潜在错报

＜经营收入 1%、所有者权益 0.5%≤所

有者权益潜在错报＜所有者权益 1%应

当被认定为重要缺陷影响；（3）利润总

额潜在错报＜利润总额 3%、资产总额潜

在错报＜资产总额 0.5%、经营收入潜在

错报＜经营收入 0.5%、所有者权益潜在

错报＜所有者权益 0.5%应当被认定为一

般缺陷影响。

（1）给公司带来直接损失金额≥资

产总额 1%应当认定为重大缺陷；（2）

资产总额 0.5%≤损失金额＜资产总

额 1%应当认定为重要缺陷；（3）损

失金额＜资产总额 0.5%应当认定为

一般缺陷。

财务报告重大缺陷数量（个） 0

非财务报告重大缺陷数量（个） 0

财务报告重要缺陷数量（个） 0

非财务报告重要缺陷数量（个） 0



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

93

2、内部控制审计报告或鉴证报告

内部控制鉴证报告

内部控制鉴证报告中的审议意见段

我们认为，汉威科技于 2021年 12月 31日按照《企业内部控制基本规范》的相关规定在所有重大方面保持了有效的财

务报告内部控制。

内控鉴证报告披露情况 披露

内部控制鉴证报告全文披露日

期
2022年 03月 31日

内部控制鉴证报告全文披露索

引
巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn,2022年 3月 31日披露《内部控制鉴证报告》

内控鉴证报告意见类型 标准无保留意见

非财务报告是否存在重大缺陷 否

会计师事务所是否出具非标准意见的内部控制鉴证报告

□ 是 √ 否

会计师事务所出具的内部控制鉴证报告与董事会的自我评价报告意见是否一致

√ 是 □ 否

十七、上市公司治理专项行动自查问题整改情况

不适用



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

94

第五节 环境和社会责任

一、重大环保问题

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

√ 是 □ 否

公司或子

公司名称

主要污染

物及特征

污染物的

名称

排放

方式

排放口

数量

排放口分

布情况

排放

浓度

执行的污染物

排放标准
排放总量

核定的排

放总量

超标

排放

情况

嘉园（东

山）水处理

有限公司

COD
连续

排放
1

东山双东

污水处理

厂总排口

11.644

mg/L

GB18918-2002

《城镇污水处

理厂污染物排

放标准》一级 A

87439kg 547500kg 无

嘉园（东

山）水处理

有限公司

BOD
连续

排放
1

东山双东

污水处理

厂总排口

1.043

mg/L

GB18918-2002

《城镇污水处

理厂污染物排

放标准》一级 A

7832kg 109500kg 无

嘉园（东

山）水处理

有限公司

SS
连续

排放
1

东山双东

污水处理

厂总排口

5.366

mg/L

GB18918-2002

《城镇污水处

理厂污染物排

放标准》一级 A

40294kg 109500kg 无

嘉园（东

山）水处理

有限公司

氨氮
连续

排放
1

东山双东

污水处理

厂总排口

2.197

mg/L

GB18918-2002

《城镇污水处

理厂污染物排

放标准》一级 A

16495kg 54750kg 无

嘉园（东

山）水处理

有限公司

TN
连续

排放
1

东山双东

污水处理

厂总排口

10.451

mg/L

GB18918-2002

《城镇污水处

理厂污染物排

放标准》一级 A

78478kg 1642500kg 无

嘉园（东

山）水处理

有限公司

TP
连续

排放
1

东山双东

污水处理

厂总排口

0.174

mg/L

GB18918-2002

《城镇污水处

理厂污染物排

放标准》一级 A

1305kg 5475kg 无

福安嘉园 COD
直接

排放
1

福安市嘉

园污水处

理总排口

19.571

mg/L

GB16889-2008

-1996《生活垃

圾填埋场污染

物控制标准》表

2

1610.171

kg
1610.171kg 无



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

95

福安嘉园 氨氮
直接

排放
1

福安市嘉

园污水处

理总排口

0.405

mg/L

GB16889-2008

-1996《生活垃

圾填埋场污染

物控制标准》表

2

32.675kg 32.675kg 无

福安嘉园 总磷
直接

排放
1

福安市嘉

园污水处

理总排口

0.125

mg/L

GB16889-2008

-1996《生活垃

圾填埋场污染

物控制标准》表

2

12.110kg 12.110kg 无

合肥嘉园 COD
连续

排放
1

合肥嘉园

污水处理

总排口

16.25

mg/L

生活垃圾填埋

污染控制标准

（GB16889-20

08）中表二

6089kg 42400kg 无

合肥嘉园 氨氮
连续

排放
1

合肥嘉园

污水处理

总排口

3.70m

g/L

生活垃圾填埋

污染控制标准

（GB16889-20

08）中表二

1613kg 147800kg 无

合肥嘉园 总氮
连续

排放
1

合肥嘉园

污水处理

总排口

24.62

mg/L

生活垃圾填埋

污染控制标准

（GB16889-20

08）中表二

9213kg 236500kg 无

合肥嘉园 总磷
连续

排放
1

合肥嘉园

污水处理

总排口

0.68m

g/L

生活垃圾填埋

污染控制标准

（GB16889-20

08）中表二

262g 1770kg 无

防治污染设施的建设和运行情况

1、嘉园（东山）水处理有限公司东山双东污水处理厂主要采用卡鲁塞尔改良型氧化沟工艺，现有3条

设计日处理量1万吨的生产线，总处理规模达到3万吨/日。主要生产设施有：西埔泵站、沉砂池、粗格栅

及提升泵井、分配井、细格栅及旋流除砂池（2座）、水解酸化池及厌氧池（1座）、氧化沟（3座）、二沉池

（3座）、二次提升泵房（1座）、高密度澄清池（1座）、纤维转盘滤池（1座）、接触消毒池（1座）、污泥池

（2座）、污泥浓缩池（2座）、污泥脱水车间以及巴氏计量槽。其中一期2008年09月投建,于2009年06月建

成投产，设计日处理量1万吨；二期2010年08月投建,于2011年03月建成投产，设计日处理量1万吨；三期

2014年08月投建,于2015年05月建成投产，设计日处理量1万吨。2018年11月一级A提标改造工程投入正式

使用。东山双东污水处理厂投入运营以来，各生产设施稳定正常运行，2022年度因受超标进水冲击造成出

水35天超标排放。

2、福安垃圾填埋场渗滤液处理主要采用：水质均衡池+MBR(两级A/O)+NF/RO。一期工程于2015年4月



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

96

开工，工艺设计处理能力进水250吨/天;扩容项目于2017年1月开始施工,两次建设总处理进水量670吨/天,

出水量500吨/天。污泥处理工艺:剩余污泥+污泥浓缩+离心脱水+填埋场填埋。福安垃圾填埋场渗滤液处理

站投入运营以来,各生产设施稳定正常运行,出水达标排放。

3、合肥嘉园公司龙泉山垃圾渗滤液处理项目位于安徽省合肥市肥东县桥头集镇龙泉山，厂区占地面

积29.36亩，总投资1.2亿。渗滤液处理规模设计为1400吨/天，年处理量为51.1万吨左右，出水水质达到

《生活垃圾填埋场污染控制标准》(GB16889-2008)中的表2标准及《再生水水质标准》（SL 368-2006）。渗

滤液主要处理工艺:调节池+配水槽+水解酸化池+A/O2+A/O+超滤+纳滤+反渗透系统，经厂区污水外排口排

出排至联熹污水处理厂进行深度处理。2021年全年计划运营365天，实际运营365天，无一例超标。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

东山嘉园

2013年12月18日，东山双东污水处理厂及配套污水收集管网工程通过环评审批,编号：东环审【2013】

68号；

2015年1月28日，东山双东污水处理厂第三期工程通过环评审批，编号：东环审【2015】05号；

2017年12月6日，东山双东污水处理厂提标改造工程通过环评审批，编号：东环审【2017】15号。

排污许可证编号：913506266808706746001Q，有效期限2019年6月28日至2022年6月27日。

福建嘉园

建设项目环境保护竣工验收监测报告----安环监站验字（2017）第012号；

排污许可证编号：350981-2017-000052，有效期限2019年6月28日至2022年6月27日。

合肥嘉园

2012年3月27日合肥嘉园关于《合肥市龙泉山生活垃圾处理厂渗滤液处理工程环境影响报告表》通过

环保局审批：环建审【2012】1010号；

2019年12月3日，获批安徽省主要污染物新排污许可证，证书编号：913401225872035860001U，证书

有效期限3年。

突发环境事件应急预案

1、东山嘉园

《嘉园（东山）水处理有限公司东山双东污水处理厂突发环境事件应急预案》；版本号：JYDS-2019-003；

备案号：350626-2019-006-L。

2、福安嘉园

《福安市城区生活垃圾卫生填埋场渗滤液处理站突发环境事件应急预案》；版本号：

FAJYHBYA--2020(总第三版）；备案编号：350981-2020-026-L。



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

97

3、合肥嘉园

《合肥嘉园水处理投资有限公司突发环境事件应急预案》。版本号：HFJY-2020,备案编号：

340122-2020-36-M。

环境自行监测方案

1、东山嘉园

《嘉园（东山）水处理有限公司自行监测方案》，版本号：0206162843，备案号：35062620200001。

2、福安嘉园

委托第三方有资质的公司检测。

3、合肥嘉园

为履行企业自行监测的职责，我公司采取了污染物（废水、噪声）自行监测手段及开展方式。自行监

测手段为自动、手工或自动+手工；开展方式为委托第三方有资质的公司检测。其中：废水部分，CODcr、

NH3-N总氮和总磷项目是自动监测，PH、五日生化需氧量、悬浮物、粪大肠杆菌、色度、总氮、总磷、汞、

总铬、镉、六价铬、砷、铅、PH值等14个委托监测，监测频率为1次/月；噪声部分，已委托监测，厂区按

东、南、西、北四个方位每季度监测1次。废气部分，已委托有资质的公司检测，厂区按上风口、下风口

及2个废气排放口每半年监测一次，废气检测指标包括臭气浓度、氨气、硫化氢。公司外排水口已安装有

在线检测设施、监测指标有CODcr、NH3-N、总氮和总磷，监测频率为2小时一次；同时公司有化验检测所

需的化验室，并配备有二名化验人员，均持有安徽省相关部分培训颁发的化验员资格证书，能正常开展常

规指标的检测工作。制定并编写了《2021年合肥嘉园水处理投资有限公司龙泉山垃圾渗滤液处理厂污染源

自行监测方案》。

报告期内因环境问题受到行政处罚的情况

公司或子公司名

称
处罚原因 违规情形 处罚结果

对上市公司生产

经营的影响
公司的整改措施

无 无 无 无 无 无

其他应当公开的环境信息

合肥嘉园

1、废水各监测断面、各监测项目2021年全年监测均持续达标，共监测8560项次，达标8560次。

2、噪声各监测点2021年全年监测4次，即每季度一次监测，共达标4次。

3、废气各监测点2021年全年监测2次，共达标2次。

4、龙泉山垃圾渗滤液处理厂固体废物主要为生化系统产生的剩余污泥，该部分剩余污泥均经过污泥

脱水系统后，将脱水后的干污泥经车辆运送到龙泉山垃圾库区填埋。

5、对外公布方式：合肥市环保局网站国控企业自行监测平台



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

98

公布时限：

（1）手工监测数据于每次监测完成后的次日公布；

（2）自动监测数据实时公布监测结果，其中废水自动监测设备为每2小时均值。

在报告期内为减少其碳排放所采取的措施及效果

□ 适用 √ 不适用

其他环保相关信息

无

二、社会责任情况

具体内容请查看公司于巨潮资讯网刊登的《2021年度社会责任报告》。

三、巩固拓展脱贫攻坚成果、乡村振兴的情况

报告期内，公司尚未开展相关工作。



汉威科技集团股份有限公司 2021年年度报告全文

99

第六节 重要事项

一、承诺事项履行情况

1、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内履行完毕及截至报告期末

尚未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺来源 承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

首次公开发行

或再融资时所

作承诺

任红军;钟超 其他承诺

公司控股股东、实际控

制人任红军先生、钟超

女士作出以下承诺：不

越权干预公司经营管理

活动，不侵占公司利益。

若违反上述承诺给公司

或者股东造成损失的，

本人将依法承担相应责

任。

2016年

03月 28

日

长期有效

截至报告

期末，上

述承诺人

均遵守了

所做的承

诺。

任红军;高天增;焦桂东;

李颖江;刘瑞玲;刘威;尚

剑红;肖锋;徐克;张潇

君;张小水;赵向阳

其他承诺

公司全体董事、高级管

理人员作出以下承诺：

1、承诺不无偿或以不公

平条件向其他单位或者

个人输送利益，也不采

用其他方式损害公司利

益；2、承诺对个人职务

消费行为进行约束；3、

承诺不动用公司资产从

事与其履行职责无关的

投资、消费活动；4、承

诺由董事会或薪酬委员

会制定的薪酬制度与公

司填补回报措施的执行

情况相挂钩；5、若公司

后续推出股权激励政

策，承诺拟公布的公司

股权激励的行权条件与

公司填补回报措施的执

行情况相挂钩。若违反

上述承诺给公司或者股

东造成损失的，本人将

依法承担相应责任。

2016年

03月 28

日

长期有效

截至报告

期末，上